合作框架协议的公告
巨潮资讯网

26 2020年5月20日 2020-059 海鸥住工关于持股5%以上股东股份减持达到1%的公告 巨潮资讯网

27 2020年5月25日 2020-061
海鸥住工关于与浙江省建工集团有限责任公司签署战略合

作协议及合资框架协议的公告
巨潮资讯网

28 2020年6月1日 2020-064 海鸥住工关于对深圳证券交易所关注函回复的公告 巨潮资讯网

29 2020年6月5日 2020-067
海鸥住工关于调整2019年股票期权与限制性股票激励计划

授予权益数量及价格的公告
巨潮资讯网

30 2020年6月5日 2020-068

海鸥住工关于2019年股票期权与限制性股票激励计划第一

个行权期行权条件成就及第一个解除限售期解除限售条件

成就的公告

巨潮资讯网

31 2020年6月9日 2020-069
海鸥住工关于2019年股票期权与限制性股票激励计划第一

个限售期解除限售股份上市流通的提示性公告
巨潮资讯网

32 2020年6月9日 2020-070
海鸥住工关于职工代表监事辞职暨补选职工代表监事的公

告
巨潮资讯网

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

序号 披露时间 公告编号 主要内容 披露网站

1 2020年1月7日 2020-003
海鸥住工关于控股孙公司拟收购广东科筑住宅集成科技有

限公司100%股权的公告
巨潮资讯网

2 2020年2月3日 2020-011 海鸥住工关于全资孙公司签署股份买卖协议的提示性公告 巨潮资讯网

3 2020年2月11日 2020-013 海鸥住工关于全资孙公司签署股份买卖协议的进展公告 巨潮资讯网

4 2020年2月21日 2020-016
海鸥住工关于控股孙公司收购广东科筑住宅集成科技有限

公司100%股权完成工商变更登记取得营业执照的公告
巨潮资讯网

5 2020年3月31日 2020-033 海鸥住工关于对全资子公司及控股孙公司提供担保的公告 巨潮资讯网

6 2020年3月31日 2020-034 海鸥住工关于对控股子公司提供担保的公告 巨潮资讯网

7 2020年3月31日 2020-041 海鸥住工关于控股子公司为母公司提供担保的公告 巨潮资讯网

8 2020年5月6日 2020-053 海鸥住工关于全资孙公司签署股份买卖协议的进展公告 巨潮资讯网

广州海鸥住宅工业股份有限公司 2020 年半年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 15,781,694 3.12%   1,524,720 -3,269,848 -1,745,128 14,036,566 2.53%

3、其他内资持股 6,753,400 1.34%   623,890 -3,016,428 -2,392,538 4,360,862 0.79%

   境内自然人持股 6,753,400 1.34%   623,890 -3,016,428 -2,392,538 4,360,862 0.79%

4、外资持股 9,028,294 1.78%   900,830 -253,420 647,410 9,675,704 1.74%

其中：境外法人持股 6,827,757 1.34%   682,776  682,776 7,510,533 1.35%

   境外自然人持股 2,200,537 0.44%   218,054 -253,420 -35,366 2,165,171 0.39%

二、无限售条件股份 490,610,934 96.88%   47,215,680 2,735,348 49,951,028 540,561,962 97.47%

1、人民币普通股 490,610,934 96.88%   47,215,680 2,735,348 49,951,028 540,561,962 97.47%

三、股份总数 506,392,628 100.00%   48,740,400 -534,500 48,205,900 554,598,528 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1）鉴于11名激励对象已离职，根据公司2019年股票期权与限制性股票激励计划的相关规定，11名离

职人员已不再具备激励对象资格，董事会决定对该11名离职人员已获授但尚未解除限售的534,500股限制性

股票进行回购注销。

2）公司实施了2019年度权益分派方案，以股权登记日2020年6月4日公司总股本剔除已回购股份后

487,404,002股为基数，其中回购股份18,454,126股，以资本公积金向全体股东每10股转增1股。

3）公司2019年股票期权与限制性股票激励计划限制性股票第一个解除限售条件已成就，88名激励对

象符合股权激励计划限制性股票第一个解除限售条件，其所持有的2,956,536股限制性股票可解除限售上市

流通，其中作为董事、高级管理人员的激励对象本次解除限售的股份中166,188股将成为高管锁定股继续锁

定，本次实际可解除限售上市流通的股份为2,790,348股。

4）公司于2020年6月9日收到张汉平先生申请辞去公司第六届监事会职工代表监事职务的书面报告，

该辞职报告自送达监事会之日生效。张汉平先生持有公司220,000股，按照董监高股份管理的相关规定，其

广州海鸥住宅工业股份有限公司 2020 年半年度报告全文

52

持有公司的220,000股锁定为限售股。

股份变动的批准情况